№ 1467 от 14.04.2020 г.

О дополнительных мерах по снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории города Пятигорска

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года      № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» с целью снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории города-курорта Пятигорска, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать отделу МВД России по городу Пятигорску в рамках полномочий, предоставленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», организовать работу по осуществлению контроля соблюдения установленных мер самоизоляции лицами, прибывающими на территорию города Пятигорска, предусмотрев выставление нарядов ДПС на всех основных въездах в город Пятигорск.

2. Поручить заместителю главы администрации города Пятигорска Бельчикову Д.П. обеспечить предоставление средств блокировки дорожного движения по заявке отдела МВД России по городу Пятигорску и при необходимости подготовить временную схему организации дорожного движения транспортных средств на территории города Пятигорска.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска Фисенко В.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Пятигорска                                                                  А.В.Скрипник